
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 164. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 6. listopadu 2023 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:43 do 11:11 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger,  

Mgr. Čermák, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Omluveni:  pí Haláková 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan, Bc. Čmoková, pí Monsportová 

Zapisovatelka:       pí Burešová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. - Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o podnájmu nebytových 

prostor, podnájmu parkovacích míst a souvisejících ujednání uzavíraného mezi 

Karlovarským krajem, Karlovarskou krajskou nemocnicí a společnosti Fresenius 

Medical Care - DS, s.r.o. 

RK 1297/11/23 

2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 06.11.2023 RK 1298/11/23 

3. Rozpočtové změny RK 1299/11/23 

4. Změna názvu schválené investiční akce příspěvkové organizace Domov  

pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace, z původního názvu 

"Akce snížení energetické náročnosti budovy" na nový název "Komplexní 

energetické řešení budovy" 

RK 1300/11/23 

5. Změna účelu použití příspěvků do fondu investic příspěvkové organizaci Krajská 

knihovna Karlovy Vary z akcí "Oprava přístupového schodiště a nájezdové rampy" 

a "Oprava zastřešení požárního schodiště a hlavního vchodu" na akci "Výměna 

osvětlení v prostorách pro veřejnost" 

RK 1301/11/23 

6. Změna účelu použití nevyčerpaného příspěvku do fondu investic příspěvkové 

organizaci Základní škola Ostrov, p. o., na akci "Oprava tělocvičny ZŠ Ostrov" 

RK 1302/11/23 

7. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Muzeum Sokolov, na spolufinancování akce 

"Zhotovení projektové dokumentace k zajištění a zpřístupnění dalších částí 

odvodňovací štoly Barbora" 

RK 1303/11/23 

8. Určení výše požadované náhrady škody způsobené Sociálním službám v 

Kynšperku nad Ohří, příspěvková organizace  

RK 1304/11/23 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 2 (celkem 48) 

 

9. Informace o doručené výzvě k vrácení peněžních prostředků dotace k projektu 

„II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně“, reg. číslo: 

CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0008453, financovaného z Integrovaného regionálního 

operačního programu, příjemce dotace Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

RK 1305/11/23 

10. Prominutí pohledávek příspěvkových organizací Karlovarského kraje RK 1306/11/23 

11. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti Karlovarská 

krajská nemocnice a.s., na pořízení zdravotnické techniky pro oddělení 

dermatovenerologie 

RK 1307/11/23 

12. Poskytnutí motivačního příspěvku na podporu získávání praxe zubních lékařů  

po absolvování lékařské fakulty – PrivaDent s.r.o. 

RK 1308/11/23 

13. Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu 

Karlovarského kraje – Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče  

ve věku nad 65 let – aktualizace  

RK 1309/11/23 

14. Motivační příspěvek na podporu specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství – přestup 

účastníka vzdělávání k jinému školiteli, ukončení smluvního vztahu  

s PV-AMBULANCE s.r.o., nová smlouva s BROMED Sokolov s.r.o. 

RK 1310/11/23 

15. Revokace usnesení č. RK 1180/10/23 ze dne 02.10.2023 "Schválení záměru 

Nemocnice Ostrov s.r.o., o rozšíření lůžkové kapacity na oddělení psychiatrické 

péče a následné rehabilitační péče" 

RK 1311/11/23 

16. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Krajské ředitelství policie 

Karlovarského kraje 

RK 1312/11/23 

17. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace – Hasičský záchranný 

sbor Karlovarského kraje 

RK 1313/11/23 

18. Prezentace Karlovarského kraje na výstavě Země živitelka 2024 RK 1314/11/23 

19. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti životního prostředí, 

část V. 

RK 1315/11/23 

20. Žádost o změnu charakteru dotace poskytnuté z rozpočtu Karlovarského kraje  

v rámci Programu na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích 

ohrožených povodněmi 

RK 1316/11/23 

21. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti II“ - schválení I. části dílčích projektů 

RK 1317/11/23 

22. Projekt Karlovarského kraje „Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje“, 

registrační číslo: CZ.06.01.01/00/22_008/0002141 - oprava rozpočtové změny  

č. 496/2023 

RK 1318/11/23 

23. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro společnost DIAMO, státní podnik, do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 466/4 v k.ú. Nadlesí 

RK 1319/11/23 

24. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k pozemkům p.p.č. 3596/23, 

p.p.č. 2688/23, p.p.č. 3596/18, p.p.č. 3596/15, p.p.č. 1578/16, p.p.č. 1578/19  

a p.p.č. 1578/21 v k.ú. Cheb ve vlastnictví Karlovarského kraje – Krajské správy  

a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, ve prospěch 

společnosti CETIN a.s. 

RK 1320/11/23 

25. Záměr kraje bezúplatně převést části pozemků v k.ú. Božičany z majetku 

Karlovarského kraje do majetku obce Božičany a bezúplatné nabytí částí pozemků 

v k.ú. Božičany z majetku obce Božičany do majetku Karlovarského kraje  

RK 1321/11/23 

26. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do 

majetku města Nové Sedlo - pozemky p.č. 1360/3 a p.č. 1407/19 v k.ú. Nové Sedlo 

u Lokte 

RK 1322/11/23 

27. Záměr kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 627/11 v k.ú. Brložec u Štědré  

z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Štědrá a bezúplatné nabytí 

pozemku p.p.č. 166/16 v k.ú. Brložec u Štědré z majetku obce Štědrá do majetku 

Karlovarského kraje  

 

RK 1323/11/23 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 3 (celkem 48) 

 

28. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 2167/10, p.p.č. 2174/2 a části 

pozemku p.p.č. 2167/7 v k.ú. Prameny z majetku Karlovarského kraje do majetku 

obce Prameny a bezúplatné nabytí částí pozemku p.p.č. 31/18 v k.ú. Prameny  

z majetku obce Prameny do majetku Karlovarského kraje  

RK 1324/11/23 

29. Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzických osob – pozemky p.p.č. 6496/25 a p.p.č. 6496/26 v k.ú. Kraslice  

a pozemky p.p.č. 690/13 a p.p.č. 690/14 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic 

staženo 

30. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 1325/11/23 

31. Zrušení usnesení č. RK 589/05/23 ze dne 02.05.2023 - záměr Karlovarského kraje 

prodat nemovitou věc - část pozemku p.č. 1421/2 v k.ú. Toužim  

RK 1326/11/23 

32. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření 

příspěvkové organizaci Gymnázium Ostrov, příspěvková organizace  

RK 1327/11/23 

33. Informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace a RE:START RK 1328/11/23 

34. Projekt „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“ 

pro období leden 2024 – prosinec 2025 - schválení přípravy, realizace projektu  

a závazného finančního příslibu projektu 

RK 1329/11/23 

35. Projekt „Technická pomoc v OPST – Karlovarský kraj“ pro období 

leden 2024 – prosinec 2025 - schválení přípravy, realizace projektu a závazného 

finančního příslibu projektu 

RK 1330/11/23 

36. Program „Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury“ - žádost města Rotava  

o prodloužení termínu předložení finančního vypořádání poskytnuté dotace 

RK 1331/11/23 

37. Individuální dotace obci Vojkovice na akci „Oprava cyklostezky po prudkých 

deštích“ 

RK 1332/11/23 

38. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Ostrov  

na projekt "Vyhledávací studie na cyklostezku podél Bystřice" 

RK 1333/11/23 

39. Náborové příspěvky učitelům nastupujícím do pracovního poměru  

v příspěvkových organizacích vykonávajících činnost základních škol a středních 

škol zřizovaných Karlovarským krajem - přerozdělení celkového počtu 

náborových příspěvků 

RK 1334/11/23 

40. Konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Integrované 

střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

RK 1335/11/23 

41. Přijetí nadačního příspěvku Dětským domovem Mariánské Lázně a Aš, 

příspěvková organizace 

RK 1336/11/23 

42. Změna zřizovací listiny Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace RK 1337/11/23 

43. Revokace usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 886/07/23 ze dne 10. 7. 2023 

- Žádost ředitelky Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, o změnu platu  

RK 1338/11/23 

44. Projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání 

Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové 

školy Ostrov, příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu 

RK 1339/11/23 

45. Žádost fyzické osoby o změnu účelu dotace poskytnuté z Programu na obnovu  

a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí  

v roce 2023 

RK 1340/11/23 

46. Veřejná zakázka "Biografie a plány péče o seniory – vzdělávací program  

pro zaměstnance DpS „SKALKA“ v Chebu, p.o." – schválení výjimky z předpisu 

Rady kraje č. PR 02/2022 

RK 1341/11/23 

47. Projekty „Nákup nízkoemisních autobusů CNG pro I. - IV. oblast Karlovarského 

kraje“ – schválení plné moci k přepisu a zaevidování autobusů na pohon CNG 

RK 1342/11/23 

48. Aktualizace plánu dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje  

- prosinec 2023 

RK 1343/11/23 

49. Uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o veřejných službách s dopravcem MĚSTSKÁ 

DOPRAVA Mariánské Lázně s.r.o., na období roku 2024 

RK 1344/11/23 

50. Žádost města Boží Dar o opravu propustku umístěného na p.p.č. 403/2,  

v k.ú. Ryžovna 

RK 1345/11/23 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 4 (celkem 48) 

 

51. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.11.2023 RK 1346/11/23 

52. Poskytnutí mimořádných odměn členům Zastupitelstva Karlovarského kraje RK 1347/11/23 

53. Schválení smluv o poskytnutí náborových příspěvků RK 1348/11/23 

54. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského 

kraje k 30.09.2023 

RK 1349/11/23 

55. Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů - schválení  

žádostí 2023 

RK 1350/11/23 

56. Veřejná zakázka „Dodávka sanitních vozidel RZP 2023“ Zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace – schválení zrušení 

zadávacího řízení  

Veřejná zakázka „Dodávka sanitních vozidel RZP 2023“ Zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace – schválení realizace 

zadávacího řízení 

RK 1351/11/23 

57. Změna platu ředitele organizace Agentura krajského energetického managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

RK 1352/11/23 

58. Projekt „Zajištění propagace, osvěty a edukace západočeských lázní“ – Program 

podpory pro památky světového dědictví v roce 2023 od Ministerstva kultury 

České republiky -  informace o věcné a finanční realizaci 

RK 1353/11/23 

59. Veřejná zakázka „Nemocnice Karlovy Vary, pavilon B, stavební úpravy 

ortopedie“ - schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení stavby 

RK 1354/11/23 

60. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Institut pro zaměstnanost  

a rozvoj Karlovarského kraje, z.ú.  

RK 1355/11/23 

61. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje obci Chodov  

na projekt „Mimořádný příspěvek na dobudování zázemí pro cyklisty“ 

RK 1356/11/23 

62. Problematika výrazného zpomalování regionálních vlaků a rychlíků na trati 140 

Chomutov – Karlovy Vary – Cheb 

RK 1357/11/23 

63. Spolupráce Karlovarského kraje na projektu Gymnázia Sokolov a Krajského 

vzdělávacího centra, příspěvková organizace "Move for help" 

RK 1358/11/23 

64. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2024, priorita 3 

RK 1359/11/23 

65. Změna účelu použití části příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p. o., z akce "Přeložka Loket  

a výstavba dopravního terminálu Loket" na akci "Oprava silnice III/2114 

Mariánské Lázně" 

RK 1360/11/23 

66. Rozpočtové změny 2 RK 1361/11/23 

67. Zrušení usnesení č. RK 504/05/11 ze dne 16.05.2011 - Úplatné nabytí nemovité 

věci z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem státu 

pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 

Karlovarského kraje - pozemek p.č. 525/143 v k.ú. Dvory, obec Karlovy Vary 

RK 1362/11/23 

68. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – veřejná zakázka „Generel 

Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – vybavení objektu L“ – schválení 

výsledku zadávacího řízení pro část 1 „Nábytek a příslušenství“ a část 2 „Policové 

regály a registratury“ veřejné zakázky 

RK 1363/11/23 

69. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ 

v Nejdku“ – veřejná zakázka „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním 

režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ – vybavení domova – schválení realizace 

zadávacího řízení pro část 1 „Nábytek a příslušenství“, část 2 „Zdravotnické 

prostředky“ a část 3 „Technologické vybavení prádelny“ veřejné zakázky 

RK 1364/11/23 

70. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury a památkové 

péče 

RK 1365/11/23 

71. Projekt "Výstava Intermédia v dílech umělců Křižovnické školy" Galerie umění 

Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje - schválení podání 

žádosti o dotaci 

RK 1366/11/23 

72. Projekt "Vybavení depozitáře textilu - 2. část" Muzeum Cheb, příspěvková 

organizace Karlovarského kraje - schválení podání žádosti o dotaci 

RK 1367/11/23 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 5 (celkem 48) 

 

73. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ 

v Nejdku“ 1. etapa – schválení dodatku č. 3 smlouvy o dílo „Humanizace sociální 

služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce“ 

RK 1368/11/23 

74. Žádost spolku Potravinová banka Karlovarského kraje z.s., o poskytnutí 

individuální dotace na projekt – Vícepráce vzniklé při rekonstrukci centrálního 

skladu potravinové banky  

RK 1369/11/23 

75. Veřejná zakázka „Zajištění krajského informačního systému sociálních služeb 

Karlovarského kraje“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 1370/11/23 

76. Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, 

praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů - schválení  

žádostí 2023 

RK 1371/11/23 

77. Schválení úpravy žádosti o podstatnou změnu u projektů „Nákup nízkoemisních 

autobusů pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“, registrační čísla projektů 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013399 

RK 1372/11/23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                      

    

 

 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 6 (celkem 48) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Víta Hromádko 

- Markétu Monsportovou 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 
1. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. - Schválení 

Dodatku č. 1 ke Smlouvě o podnájmu nebytových prostor, podnájmu parkovacích míst  

a souvisejících ujednání uzavíraného mezi Karlovarským krajem, Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a společnosti Fresenius Medical Care - DS, s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1297/11/23 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (dále jen „zákon o obchodních korporacích“),  ve znění pozdějších předpisů  

ve věcech kraje jako jediný akcionář společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804,  

se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205: 

 

- bere na vědomí žádost společností Karlovarská krajská nemocnice a.s. a Fresenius Medical  

Care - DS, s.r.o., ze dne 25.09.2023 k uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o podnájmu nebytových prostor, 

podnájmu parkovacích míst a související ujednání týkající se compliance doložky 

 

- projednala a schvaluje v souladu s článkem 9 odst. 3 písm. n) stanov Karlovarské krajské  

nemocnice a.s., Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o podnájmu nebytových prostor, podnájmu parkovacích 

míst a související ujednání mezi Karlovarským krajem, společností Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

a společností Fresenius Medical Care - DS, s.r.o., jehož obsahem bude přijetí compliance doložky 

 

- ukládá odboru zdravotnictví učinit nebytné kroky vedoucí k uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě  

o podnájmu nebytových prostor, podnájmu parkovacích míst a související ujednání mezi Karlovarským 

krajem, společností Karlovarská krajská nemocnice a.s. a společností Fresenius Medical Care - DS, s.r.o., 

jehož obsahem bude přijetí compliance doložky 

 

Termín kontroly: 04.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 06.11.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1298/11/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 

06.11.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 7 (celkem 48) 

 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
3. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1299/11/23 

 

- schvaluje 

Rozpočtovou změnu č. 531/2023 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 48.500 Kč v rámci schváleného rozpočtu běžných 

výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční 

prostředky jsou určeny jako neinvestiční příspěvek pro příspěvkové organizace zřizované Karlovarským 

krajem na proplacení ročního příspěvku a dalších souvisejících výdajů v programu neformálního 

vzdělávání pro mladé lidi ve věku 14-24 let ve středních školách, a to pro: 

 

• První české gymnázium v Karlových Varech, příspěvkovou organizaci, ve výši 9.500 Kč, 

• Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvkovou organizaci, ve výši 10.000 Kč, 

• Obchodní akademii, vyšší odbornou školu cestovního ruchu a jazykovou škola s právem státní      

jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci, ve výši 10.000 Kč, 

• Gymnázium a obchodní akademii Mariánské Lázně, příspěvkovou organizaci, ve výši 9.500 Kč, 

• Gymnázium Ostrov, příspěvkovou organizaci, ve výši 9.500 Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 532/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 137.669 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajskou 

knihovnu Karlovy Vary na realizaci projektu Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního 

sektoru v Karlovarském kraji 

 

Rozpočtovou změnu č. 533/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

21.948.300 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky určené  

na úhradu výdajů vynaložených na zajištění ubytování osob z Ukrajiny  

 

Rozpočtovou změnu č. 534/2023 

 - navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování o částku 45.303,74 Kč  

(1.836,39 EUR) z titulu obdržení neinvestiční dotace ex-post z Ministerstva pro místní rozvoj České 

republiky za realizaci projektu Technická pomoc pro program EÚS 2014-2020 ČR – Bavorsko, 

financovaného v rámci operačního programu Program spolupráce Svobodný stát Bavorsko – Česká 

republika 2014 – 2020. Finanční prostředky budou převedeny zpět do Fondu budoucnosti.  

 

Rozpočtovou změnu č. 535/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 183.038,40 Kč (podíly 15 % KK + 19,95 % SR  

+ 65,05 % EU) z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ke krytí mzdových výdajů za období duben až záři 2023 souvisejících  

s realizací projektu Smart Akcelerátor 3 financovaného v rámci Operačního programu Jan Amos 

Komenský, priorita 1: Výzkum a vývoj, registrační číslo projektu CZ.02.01.02/00/22_009/0004182 

 

Rozpočtovou změnu č. 536/2023 

- snížení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 50.584 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky neinvestiční účelové 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 8 (celkem 48) 

 

dotace poskytnuté ze státního rozpočtu České republiky na rok 2023 za účelem individuálního nebo 

skupinového doučování žáků školy od Základní školy a mateřské školy Lázně Kynžvart, p. o., ve výši 

47.340 Kč a od Integrované střední školy Cheb, p. o., ve výši 3.244 Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 537/2023 

- navýšení příjmů a rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 5.018.299 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky pro mateřské, základní a střední školy a konzervatoře 

zřizované krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí Karlovarského kraje na financování ukrajinských 

asistentů pedagoga (rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení v příloze č. 1) 

 

Rozpočtovou změnu č. 538/2023 

-  zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za 

rok 2022 ve výši 2.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako účelový neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Agenturu krajského energetického 

managementu Karlovarského kraje, p. o., na Studie a analýzy na energetické opatření na budovách  

ve vlastnictví kraje.  

 

Rozpočtovou změnu č. 539/2023 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 153.860 Kč v rámci schváleného rozpočtu běžných 

výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční 

prostředky jsou určeny jako neinvestiční příspěvek pro příspěvkové organizace zřizované Karlovarským 

krajem na zajištění dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků dětských domovů, a to pro: 

 

• Dětský domov Cheb a Horní Slavkov, příspěvkovou organizaci ve výši 24.890 Kč, 

• Dětský domov Mariánské Lázně a Aš, příspěvkovou organizaci ve výši 66.980 Kč, 

• Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov, příspěvkovou organizaci ve výši 61.990 Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 540/2023 

- navýšení příjmů a kapitálových výdajů rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského 

úřadu Karlovarského kraje o částku 316.480 Kč z titulu přijetí investiční dotace z Ministerstva financí 

České republiky na refundaci výdajů spojených s výkupem pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy. 

Tyto finanční prostředky budou zaslány příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Krajské správě  

a údržbě silnic, která výkupy pozemků pod komunikacemi zajišťuje. 

 

Rozpočtovou změnu č. 541/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Karlovarského kraje o částku 300.627,89 Kč z titulu vrácení 

finančních prostředků Ministerstvu práce a sociálních věcí České republiky. Jedná se o finanční 

prostředky, které byly Karlovarskému kraji vráceny poskytovateli sociálních služeb v roce 2023 jako 

přeplatky z vyúčtování záloh energií uhrazených v roce 2022. 

 

Rozpočtovou změnu č. 542/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského 

kraje o částku 69.763 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu práce a sociálních věcí České 

republiky. Jedná se o vratku finančních prostředků z roku 2020 od poskytovatele sociálních služeb 

Pečovatelské služby, příspěvkové organizace obce, za nesplnění povinností stanovených ve smlouvě. 

 

Rozpočtovou změnu č. 543/2023 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 3.227.900 Kč z titulu přijetí dotace z Ministerstva 

životního prostředí České republiky určené na realizaci projektu Kotlíkové dotace III registrační číslo 

projektu CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009262 Operačního programu Životní prostředí v programovém 

období 2021 – 2027, z toho investiční dotace ve výši 3.000.000 Kč a neinvestiční dotace ve výši  

227.900 Kč. Finanční prostředky ve výši 124.150 Kč budou zapojeny do rozpočtu běžných výdajů 

projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského a finanční prostředky ve výši 3.103.750 Kč 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 9 (celkem 48) 

 

budou zapojeny do rozpočtu projektů EU Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho 

částka 3.000.000 Kč bude vrácena na investiční rezervu a částka 103.750 Kč na neinvestiční rezervu 

projektů EU odboru finančního odkud byl projekt předfinancován. 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 124.150 Kč z běžných výdajů projektů EU Odboru investic 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na mzdové výdaje za září 2023 přímo související s realizací tohoto 

projektu 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
4. Změna názvu schválené investiční akce příspěvkové organizace Domov pro seniory "SKALKA"  

v Chebu, příspěvková organizace z původního názvu "Akce snížení energetické náročnosti budovy" 

na nový název "Komplexní energetické řešení budovy" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1300/11/23 
 

- schvaluje změnu názvu investiční akce u schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové 

organizace Domov pro seniory "SKALKA" v Chebu, p. o., z původního názvu "Akce snížení energetické 

náročnosti vytápění" na nový název "Komplexní energetické řešení budovy" 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Změna účelu použití příspěvků do fondu investic příspěvkové organizaci Krajská knihovna 

Karlovy Vary z akcí "Oprava přístupového schodiště a nájezdové rampy" a "Oprava zastřešení 

požárního schodiště a hlavního vchodu" na akci "Výměna osvětlení v prostorách pro veřejnost" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1301/11/23 
 

- schvaluje změnu účelu použití příspěvků do fondu investic příspěvkové organizaci Krajská knihovna 

Karlovy Vary v celkové výši 1.000.000 Kč z akcí "Oprava přístupového schodiště a nájezdové rampy" 

(600.000 Kč) a "Oprava zastřešení požárního schodiště a hlavního vchodu" (400.000 Kč) na akci 

"Výměna osvětlení v prostorách pro veřejnost" 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Změna účelu použití nevyčerpaného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Základní 

škola Ostrov, p. o., na akci "Oprava tělocvičny ZŠ Ostrov" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1302/11/23 
 

- schvaluje změnu účelu použití nevyčerpaného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci 

Základní škola Ostrov, p. o., ve výši 2.209.425,42 Kč z akce "Rekonstrukce oken, zateplení a fasáda 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 10 (celkem 48) 

 

objektu včetně rekonstrukce terasy" na akci "Oprava tělocvičny ZŠ Ostrov" a změnu charakteru části 

nevyčerpaného příspěvku do fondu investic ve výši 250.000 Kč z akce "Rekonstrukce oken, zateplení  

a fasáda objektu včetně rekonstrukce terasy" na akci "Oprava tělocvičny ZŠ Ostrov" 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 524/2023 - změna charakteru a účelu poskytnutých finančních 

prostředků ve výši ± 250.000 Kč v rámci rozpočtu výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z investičních na neinvestiční. Jedná se o finanční prostředky 

určené pro krajskou příspěvkovou organizaci Základní škola Ostrov, kde dochází ke změně účelu 

poskytnutí části nevyčerpaných finančních prostředků z investiční akce „Rekonstrukce oken, zateplení  

a fasáda objektu včetně rekonstrukce terasy“ na neinvestiční příspěvek na financování opravy tělocvičny 

školy. 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Muzeum Sokolov, na spolufinancování akce "Zhotovení projektové 

dokumentace k zajištění a zpřístupnění dalších částí odvodňovací štoly Barbora" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1303/11/23 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Muzeum Sokolov, ve výši 200.389 Kč a jejich použití na spolufinancování akce 

"Zhotovení projektové dokumentace k zajištění a zpřístupnění dalších částí odvodňovací štoly Barbora" 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
8. Určení výše požadované náhrady škody způsobené Sociálním službám v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1304/11/23 
 

- určuje výši náhrady škody Mgr. Lence Antolové, MPA, ředitelce Sociálních služeb v Kynšperku  

nad Ohří, příspěvková organizace, vzniklé úhradou pokuty ve výši 20.000,00 Kč uložené na základě 

příkazu Oblastního inspektorátu práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj č. j. 17175/6.30/23-3 ze dne 

31. 8. 2023 snížené finančním darem společnosti IRE SOFT, s.r.o., na částku ve výši 10.000,00 Kč,  

a to: ve výši 0,00 Kč tzn. škodu v plné výši, tj. ve výši 10.000,00 Kč ponechat k tíži Sociálních služeb  

v Kynšperku nad Ohří, příspěvková organizace, tedy, že vzniklá škoda nebude vymáhána 

 

- ukládá odboru finančnímu v souladu s ustanovením § 263 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce,  

ve znění pozdějších předpisů, projednat výši náhrady škody s ředitelkou Sociálních služeb v Kynšperku 

nad Ohří, příspěvková organizace a písemně ji náhradu škody oznámit 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 11 (celkem 48) 

 

Termín kontroly: 19.02.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Mgr. Lenka Antolová, MPA., ředitelka Sociálních služeb v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace 

 

 
9. Informace o doručené výzvě k vrácení peněžních prostředků dotace k projektu „II/230 Silniční 

obchvat Mariánské Lázně“, reg. číslo: CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0008453, financovaného  

z Integrovaného regionálního operačního programu, příjemce dotace Krajská správa a údržba 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1305/11/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručené výzvě k vrácení peněžních prostředků dotace dle § 14f odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech a změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 

pozdějších předpisů č. j. MMR-66050/2023-26 ze dne 26. 9. 2023 ve výši 28.502.922,39 Kč vyhotovenou 

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, k projektu s názvem „II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně“,  

reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0008453 

 

- schvaluje částečné uhrazení výzvy k vrácení peněžních prostředků dotace dle § 14f odst. 3 zákona  

č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 

pravidla), ve znění pozdějších předpisů č. j. MMR-66050/2023-26, a to pouze ve výši 28.495.000,00 Kč,  

k projektu s názvem „II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně“, reg. č. 

CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0008453 ve stanovené lhůtě, dle doporučení právního zástupce ARROWS 

advokátní kancelář, s.r.o., IČO 06717586, se sídlem Plzeňská 3350/18, 150 00 Praha 5 Smíchov 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí částečné uhrazení výzvy k vrácení 

peněžních prostředků dotace dle § 14f odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a změně 

některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů  

č. j. MMR-66050/2023-26, a to pouze ve výši 28.495.000,00 Kč, k projektu s názvem „II/230 Silniční 

obchvat Mariánské Lázně“, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0008453 ve stanovené lhůtě,  

dle doporučení právního zástupce ARROWS advokátní kancelář, s.r.o., IČO 06717586, se sídlem 

Plzeňská 3350/18, 150 00 Praha 5 Smíchov 

 

- schvaluje navýšení provozního příspěvku na rok 2023 ve výši 28.495.000,00 Kč z rozpočtu 

Karlovarského kraje na úhradu vratky dle předloženého návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 523/2023 - přesun rozpočtových prostředků z neinvestiční rezervy 

Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje na sankce projektů ve výši 28.495.000 Kč  

do rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje na navýšení 

neinvestičního příspěvku na provoz pro rok 2023 příspěvkové organizaci Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje na úhradu vratky v rámci akce "II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně" reg. číslo: 

CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0008453, financovaného z Integrovaného regionálního operačního programu 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 12 (celkem 48) 

 

10. Prominutí pohledávek příspěvkových organizací Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1306/11/23 
 

- souhlasí s prominutím promlčených a nedobytných pohledávek uvedených příspěvkových organizací 

Karlovarského kraje za podmínky, že jejich odpis nezpůsobí záporný výsledek hospodaření organizací  

k 31.12.2023: 

1. příspěvkové organizaci Domov pro seniory v Lázních Kynžvart, p. o. 

 - pohledávku ve výši 28.767 Kč 

2. příspěvkové organizaci Domov pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, p. o. 

 - pohledávku ve výši 9.391 Kč 

3. příspěvkové organizaci Domov pro seniory "SKALKA" v Chebu, p. o. 

 - pohledávky ve výši 7.795 Kč 

4. příspěvkové organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, p. o. 

 - pohledávky ve výši 34.012,32 Kč 

5. příspěvkové organizaci Domov pro seniory v Perninku, p. o. 

 - pohledávku ve výši 5.460 Kč 

6. příspěvkové organizaci Střední škola živnostenská Sokolov, p. o. 

 - pohledávky ve výši 3.247 Kč 

7. příspěvkové organizaci Dětský domov Cheb a Horní Slavkov, p. o. 

 - pohledávky ve výši 243.190,19 Kč 

8. příspěvkové organizaci Dětské centrum Karlovy Vary, p. o. 

 - pohledávky ve výši 61.544 Kč 

9.  příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p. o. 

     - pohledávky ve výši 1.866.388 Kč 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
11. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s., na pořízení zdravotnické techniky pro oddělení dermatovenerologie 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1307/11/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem 

Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26365804, ve výši 1 098 847 Kč na pořízení zdravotnické 

techniky pro oddělení dermatovenerologie 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje se společností Karlovarská 

krajská nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26365804,  

ve výši 1 098 847 Kč na pořízení zdravotnické techniky pro oddělení dermatovenerologie 

 

- ukládá odboru zdravotnictví připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 526/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ve výši  

± 1 098 847 Kč z rezervy odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu odboru 

zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje, příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou 

určeny na poskytnutí dotace společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., na pořízení zdravotnické 

techniky pro oddělení dermatovenerologie. 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 13 (celkem 48) 

 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
12. Poskytnutí motivačního příspěvku na podporu získávání praxe zubních lékařů po absolvování 

lékařské fakulty – PrivaDent s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1308/11/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost  

o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu získávání praxe zubních lékařů po absolvování lékařské 

fakulty podanou společností PrivaDent s.r.o., se sídlem Karlovy Vary, Dvory, Závodní 391/96c,  

PSČ 360 06, IČO 29159610 na podporu získávání praxe absolventky xxxxx 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí motivačního 

příspěvku na podporu získávání praxe zubních lékařů po absolvování lékařské fakulty xxxxx a společnosti 

PrivaDent s.r.o., se sídlem Karlovy Vary, Dvory, Závodní 391/96c, PSČ 360 06, IČO 29159610 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy  

o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu získávání praxe zubních lékařů po absolvování lékařské 

fakulty mezi Karlovarským krajem, xxxxx a společností PrivaDent s.r.o., se sídlem Karlovy Vary, Dvory, 

Závodní 391/96c, PSČ 360 06, IČO 29159610, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
13. Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu Karlovarského kraje  

– Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let – aktualizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1309/11/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zrušit Motivační (dotační) program  

pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let schválený a vyhlášený usnesením Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 377/09/23 ze dne 11. 9. 2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Motivační (dotační) program 

pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let dle předloženého návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vyhlásit Motivační (dotační) program  

pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let dle předloženého návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Radu Karlovarského kraje  

k případnému navýšení finančních prostředků pro Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče 

ve věku nad 65 let v případě převisu požadovaných finančních prostředků ve způsobilých žádostech  

nad schválenou alokací dotačního programu 

 

 

 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 14 (celkem 48) 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
14. Motivační příspěvek na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání 

lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství – přestup účastníka vzdělávání k jinému školiteli, 

ukončení smluvního vztahu s PV-AMBULANCE s.r.o., nová smlouva s BROMED Sokolov s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1310/11/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost  

xxxxx v rámci uzavřené smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku Karlovarského kraje  

na specializační vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické 

lékařství mezi Karlovarským krajem, xxxxx a akreditovaným zařízením PV-AMBULANCE s.r.o.,  

IČO 29112877, ev. č.: KK00706/2022, o souhlas Karlovarského kraje s přestupem k novému školiteli  

– akreditovanému zařízení BROMED Sokolov s.r.o., se sídlem Sokolov, Rokycanova 2020, PSČ 356 01, 

IČO 02192098, pro dokončení svého specializačního vzdělávání 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost 

akreditovaného zařízení BROMED Sokolov s.r.o., se sídlem Sokolov, Rokycanova 2020, PSČ 356 01, 

IČO 02192098, o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství účastníka vzdělávání  

xxxxx 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vypovězení smlouvy  

o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického 

povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství mezi Karlovarským krajem, xxxxx a akreditovaným 

zařízením PV-AMBULANCE s.r.o., IČO 29112877, ev. č.: KK00706/2022, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí motivačního 

příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru 

všeobecné praktické lékařství účastníku vzdělávání, xxxxx a akreditovanému zařízení BROMED  

Sokolov s.r.o., se sídlem Sokolov, Rokycanova 2020, PSČ 356 01, IČO 02192098 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy  

o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického 

povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství mezi Karlovarským krajem, xxxxx a akreditovaným 

zařízením BROMED Sokolov s.r.o., se sídlem Sokolov, Rokycanova 2020, PSČ 356 01, IČO 02192098, 

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
15. Revokace usnesení č. RK 1180/10/23 ze dne 02.10.2023 "Schválení záměru Nemocnice  

Ostrov s.r.o., o rozšíření lůžkové kapacity na oddělení psychiatrické péče a následné rehabilitační 

péče" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1311/11/23 

 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 15 (celkem 48) 

 

- ruší usnesení č. RK 1180/10/23 ze de 02.10.2023 ve znění: 

 

 • bere na vědomí 

žádost Nemocnice Ostrov s.r.o. o souhlas s navýšením počtu lůžek na oddělení psychiatrické péče  

a následné rehabilitační péče 

 • schvaluje 

záměr Nemocnice Ostrov s.r.o. o rozšíření lůžkové kapacity na oddělení psychiatrické péče o 23 nových 

lůžek 

 • schvaluje 

záměr Nemocnice Ostrov s.r.o. o rozšíření lůžkové kapacity na oddělení následné rehabilitační péče  

o 30 nových lůžek 

 

a to tak, že je ruší v plném rozsahu a nahrazuje je novým zněním: 

 

- bere na vědomí žádost Nemocnice Ostrov s.r.o., o souhlas s navýšením počtu lůžek na oddělení 

psychiatrické péče a následné rehabilitační péče 

 

- schvaluje záměr Nemocnice Ostrov s.r.o., o rozšíření lůžkové kapacity na oddělení psychiatrické péče  

o 23 nových lůžek 

 

- schvaluje záměr Nemocnice Ostrov s.r.o., o rozšíření lůžkové kapacity na oddělení následné 

rehabilitační péče o 60 nových lůžek 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
16. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Krajské ředitelství policie Karlovarského 

kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1312/11/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Krajskému ředitelství policie 

Karlovarského kraje ve výši 200 000 Kč na realizaci projektu Ajaxův zápisník 2023 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 200 000 Kč s Krajským ředitelstvím policie Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru bezpečnosti a krizového řízení realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.02.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Libor Davídek, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru bezpečnosti  

a krizového řízení 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 16 (celkem 48) 

 

17. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace - Hasičský záchranný sbor 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1313/11/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neuzavření dodatku č. 2  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace (finančních prostředků) z rozpočtu Karlovarského kraje 

subjektu ČR - Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, se sídlem Závodní 205/70, Karlovy Vary, 

IČO 70883611, ev. č. smlouvy KK01384/2022, kterým bude upraven termín pro vyčerpání poskytnuté 

dotace 

 

Termín kontroly: 19.02.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Libor Davídek, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru bezpečnosti  

a krizového řízení 

 

 
18. Prezentace Karlovarského kraje na výstavě Země živitelka 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1314/11/23 
 

- souhlasí s prezentací Karlovarského kraje na výstavě Země živitelka 2024 

 

- schvaluje závaznou přihlášku na výstavu Země živitelka 2024 dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, 1. náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem závazné přihlášky  

na výstavu Země živitelka 2024 

 

- schvaluje celkové předpokládané náklady v maximální výši 700 000 Kč (včetně DPH) na prezentaci 

Karlovarského kraje na výstavě Země živitelka 2024 dle rozpočtu uvedeného v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
19. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti životního prostředí, část V. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1315/11/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku DROSERA z.s., ve výši 

50 000 Kč na dofinancování nutných zvýšených nákladů na provoz záchranné stanice 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 50 000 Kč dle návrhu v příloze č. 2 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana pro oblast životního prostředí a energetiky, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 17 (celkem 48) 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
20. Žádost o změnu charakteru dotace poskytnuté z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1316/11/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu charakteru dotace 

poskytnuté městu Březová z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na realizaci opatření  

na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v roce 2023 na projekt "Digitální 

povodňový plán města Březová" z neinvestiční na investiční 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření Dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. KK02226/2023,  

dle návrhu v příloze č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Ing. Karla Jakobce, 1. náměstka 

hejtmana, podpisem uvedeného dodatku 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 529/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 115 676 Kč  

v rámci kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje z běžných výdajů na kapitálové výdaje. Jedná se o změnu charakteru finančních 

prostředků z neinvestičních na investiční u dotace poskytnuté městu Březová v rámci dotačního programu 

na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v roce 2023  

na projekt Digitální povodňový plán města Březová. 

 

Termín kontroly: 08.01.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
21. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II“  

- schválení I. části dílčích projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1317/11/23 
 

- schvaluje k financování dílčí projekty podané v dotačním programu „Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II“, dle přílohy 1 

 

- schvaluje zamítnutí žádostí o dílčí projekty podané v dotačním programu „Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II“, dle přílohy 2 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem Smluv o poskytnutí 

účelové investiční dotace schválených dílčích projektů 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 18 (celkem 48) 

 

22. Projekt Karlovarského kraje „Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje“, registrační 

číslo: CZ.06.01.01/00/22_008/0002141 - oprava rozpočtové změny č. 496/2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1318/11/23 
 

- ruší část usnesení č. RK 1191/10/2023 ve znění "schvaluje - přesun rozpočtových prostředků v celkové 

výši ± 9.339.716 Kč z rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru správa majetku Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do rozpočtu výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, z toho částka 110.000 Kč na neinvestiční výdaje a částka 9.229.716 Kč na investiční 

výdaje projektu Karlovarského kraje Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje, registrační číslo 

CZ.06.01.01/00/22_008/002141, realizovaného v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

2021 - 2027. Změna se provádí z důvodu převodu administrace tohoto projektu pod Odbor řízení projektů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje". 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 496/2023 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši  

± 9.339.716 Kč z rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru správa majetku Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do rozpočtu výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, z toho částka 110.000 Kč na neinvestiční výdaje a částka 9.229.716 Kč na investiční 

výdaje projektu Karlovarského kraje Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje, registrační číslo 

CZ.06.01.01/00/22_008/002141, realizovaného v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

2021 - 2027. Změna se provádí z důvodu převodu administrace tohoto projektu pod Odbor řízení projektů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

 

Termín kontroly: 05.02.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
23. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem 

státu pro společnost DIAMO, státní podnik, do vlastnictví Karlovarského kraje – část pozemku 

p.p.č. 466/4 v k.ú. Nadlesí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1319/11/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí části 

pozemku p.p.č. 466/4, která byla oddělena geometrickým plánem č. 260-3/2023 z původního pozemku 

p.p.č. 466/4 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 466/6 o výměře 148 m2, v k.ú. 

Nadlesí a obci Loket, a to formou smlouvy o bezúplatném převodu pozemku mezi společností DIAMO, 

státní podnik, se sídlem Máchova 201, PSČ 471 27 Stráž pod Ralskem, IČO 00002739 (jako převodce  

na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro společnost DIAMO, státní podnik, 

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o bezúplatném převodu pozemku 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy o bezúplatném 

převodu pozemku 

 

 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 19 (celkem 48) 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
24. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k pozemkům p.p.č. 3596/23, p.p.č. 2688/23, 

p.p.č. 3596/18, p.p.č. 3596/15, p.p.č. 1578/16, p.p.č. 1578/19 a p.p.č. 1578/21 v k.ú. Cheb ve vlastnictví 

Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, ve prospěch společnosti CETIN a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1320/11/23 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti v rámci akce „II/214 Modernizace 

křižovatky Cheb, Podhrad“, jejímž předmětem bude závazek k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

umístění a provozování podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě na pozemcích  

p.p.č. 3596/23, p.p.č. 2688/23, p.p.č. 3596/18, p.p.č. 3596/15, p.p.č. 1578/16, p.p.č. 1578/19  

a p.p.č. 1578/21 v k.ú. Cheb ve prospěch společnosti CETIN a.s., formou smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení služebnosti mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako budoucím povinným na straně jedné), a společností 

CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, PSČ 190 00 Praha 9, IČO 04084063, zastoupenou 

společností První SaZ Plzeň a.s. (jako budoucím oprávněným na straně druhé), za jednorázovou úplatu  

za zřízení služebnosti ve výši 1.000 Kč + DPH, tj. celkem 1.210 Kč, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat 

kroky k podpisu předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
25. Záměr kraje bezúplatně převést části pozemků v k.ú. Božičany z majetku Karlovarského kraje 

do majetku obce Božičany a bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. Božičany z majetku obce 

Božičany do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1321/11/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 1591/4 o výměře 43 m2 a části 

pozemků p.p.č. 1513/1, p.p.č. 1591/1 a p.p.č. 1569/1, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 527-129a/2023 z původních pozemků p.p.č. 1513/1, p.p.č. 1591/1, p.p.č. 1569/1 a označeny jako 

pozemky p.p.č. 1513/1 díl "e" o výměře 153 m2, p.p.č. 1591/1 díl "a" o výměře 86 m2, p.p.č. 1591/9  

o výměře 82 m2 a  p.p.č. 1569/1 díl "b" o výměře 89 m2,  v k.ú. a obci Božičany konkrétnímu zájemci obci 

Božičany, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí 

Božičany, se sídlem Božičany 96, PSČ 362 25 Božičany, IČO 00573183 (jako obdarovaný na straně 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 20 (celkem 48) 

 

druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené 

nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do majetku obce Božičany, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

p.p.č. 1591/4 o výměře 43 m2 a částí pozemků p.p.č. 1513/1, p.p.č. 1591/1 a p.p.č. 1569/1, které byly 

odděleny geometrickým plánem č. 527-129a/2023 z původních pozemků p.p.č. 1513/1, p.p.č. 1591/1, 

p.p.č. 1569/1 a označeny jako pozemky p.p.č. 1513/1 díl "e" o výměře 153 m2, p.p.č. 1591/1 díl "a"  

o výměře 86 m2, p.p.č. 1591/9 o výměře 82 m2 a  p.p.č. 1569/1 díl "b" o výměře 89 m2,  v k.ú. a obci 

Božičany konkrétnímu zájemci obci Božičany, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce 

na straně jedné), a obcí Božičany, se sídlem Božičany 96, PSČ 362 25 Božičany, IČO 00573183 (jako 

obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje 

darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Božičany, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí částí 

pozemků p.p.č. 176/4, p.p.č. 1340/2, p.p.č. 1342/2, p.p.č. 1342/12, p.p.č. 1342/13, p.p.č. 1419/1,  

p.p.č. 1516/1, p.p.č. 1520/2, p.p.č. 1520/3, p.p.č. 1647/1, p.p.č. 1751 a p.p.č. 63/6, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 527-129a/2023 z původních pozemků p.p.č. 176/4, p.p.č. 1340/2, p.p.č. 1342/2, 

p.p.č. 1342/12, p.p.č. 1342/13, p.p.č. 1419/1, p.p.č. 1516/1, p.p.č. 1520/2, p.p.č. 1520/3, p.p.č. 1647/1, 

p.p.č. 1751, p.p.č. 63/6 a označeny jako pozemky p.p.č. 176/4 díl "f" o výměře 4 m2, p.p.č. 1340/2 díl "s" 

o výměře 23 m2, p.p.č. 1342/2 díl "v" o výměře 36 m2, p.p.č. 1342/12 díl "w" o výměře 15 m2,  

p.p.č. 1342/13 díl "u" o výměře 14 m2, p.p.č. 1419/1 díl "i" o výměře 9 m2, p.p.č. 1516/1 díl "g" o výměře 

50 m2, p.p.č. 1520/2 díly "o+q" o výměře 68 m2, p.p.č. 1520/3 díl "r" o výměře 33 m2, p.p.č. 1647/1 díl "t" 

o výměře 6 m2, p.p.č. 1751 díl "p" o výměře 94 m2 a p.p.č. 63/6  díl "d" o výměře 61 m2 v k.ú. a obci 

Božičany, formou darovací smlouvy mezi obcí Božičany, se sídlem Božičany 96, PSČ 362 25 Božičany, 

IČO 00573183 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím 

převést předmětné nemovité věci z vlastnictví obce Božičany do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
26. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Nové Sedlo - pozemky p.č. 1360/3 a p.č. 1407/19 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1322/11/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.č. 1360/3 o výměře 943 m2  

a p.č. 1407/19 o výměře 121 m2, v k.ú. Nové Sedlo u Lokte a obci Nové Sedlo konkrétnímu zájemci 

městu Nové Sedlo, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 21 (celkem 48) 

 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné),  

a městem Nové Sedlo, se sídlem Masarykova 502, PSČ 357 34 Nové Sedlo, IČO 00259527 (jako 

obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje 

darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Nové Sedlo, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.č. 1360/3 o výměře 943 m2 a p.č. 1407/19 o výměře 121 m2, v k.ú. Nové Sedlo u Lokte a obci Nové 

Sedlo konkrétnímu zájemci městu Nové Sedlo, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce 

na straně jedné), a městem Nové Sedlo, se sídlem Masarykova 502, PSČ 357 34 Nové Sedlo,  

IČO 00259527 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Nové Sedlo, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
27. Záměr kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 627/11 v k.ú. Brložec u Štědré z majetku 

Karlovarského kraje do majetku obce Štědrá a bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 166/16  

v k.ú. Brložec u Štědré z majetku obce Štědrá do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1323/11/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 627/11 o výměře 1077 m2  

v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá konkrétnímu zájemci obci Štědrá, a to formou darovací smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Štědrá, se sídlem Štědrá č.p. 43, PSČ 364 52 

Štědrá, IČO 00255041 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Štědrá, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

p.p.č. 627/11 o výměře 1077 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá konkrétnímu zájemci obci Štědrá,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Štědrá, se sídlem 

Štědrá č.p. 43, PSČ 364 52 Štědrá, IČO 00255041 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své 

úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce 

Štědrá, dle návrhu 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 22 (celkem 48) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 166/16 o výměře 250 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá, formou darovací smlouvy mezi obcí 

Štědrá, se sídlem Štědrá č.p. 43, PSČ 364 52 Štědrá, IČO 00255041 (jako dárce na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví obce Štědrá do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
28. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 2167/10, p.p.č. 2174/2 a části pozemku  

p.p.č. 2167/7 v k.ú. Prameny z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Prameny  

a bezúplatné nabytí částí pozemku p.p.č. 31/18 v k.ú. Prameny z majetku obce Prameny do majetku 

Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1324/11/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 2167/10 o výměře 15 m2,  

p.p.č. 2174/2 o výměře 67 m2 a části pozemku p.p.č. 2167/7, které byly odděleny geometrickým plánem č. 

224-3/2023 z původního pozemku p.p.č. 2167/7 a označeny jako pozemky p.p.č. 2167/11 o výměře 42 m2, 

p.p.č. 2167/12 o výměře 64 m2 a  p.p.č. 2167/13 o výměře 65 m2, v k.ú. a obci Prameny konkrétnímu 

zájemci obci Prameny, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí 

Prameny, se sídlem Prameny č.p. 32, PSČ 353 01 Prameny, IČO 00572799 (jako obdarovaný na straně 

druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené 

nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do majetku obce Prameny, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 2167/10 o výměře 15 m2, p.p.č. 2174/2 o výměře 67 m2 a částí pozemku p.p.č. 2167/7, které byly 

odděleny geometrickým plánem č. 224-3/2023 z původního pozemku p.p.č. 2167/7 a označeny jako 

pozemky p.p.č. 2167/11 o výměře 42 m2, p.p.č. 2167/12 o výměře 64 m2 a  p.p.č. 2167/13 o výměře  

65 m2, v k.ú. a obci Prameny konkrétnímu zájemci obci Prameny, a to formou darovací smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Prameny, se sídlem Prameny č.p. 32, PSČ 353 01 Prameny, 

IČO 00572799 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Prameny, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí částí 

pozemku p.p.č. 31/18, které byly odděleny geometrickým plánem č. 224-3/2023 z původního pozemku 

p.p.č. 31/18 a označeny jako pozemky p.p.č. 31/30 o výměře 17 m2 a p.p.č. 31/31 o výměře 17 m2 v k.ú.  



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 23 (celkem 48) 

 

a obci Prameny, formou darovací smlouvy mezi obcí Prameny, se sídlem Prameny č.p. 32, PSČ 353 01 

Prameny, IČO 00572799 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), 

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví obce Prameny do majetku Karlovarského kraje,  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
29. Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob  

– pozemky p.p.č. 6496/25 a p.p.č. 6496/26 v k.ú. Kraslice a pozemky p.p.č. 690/13 a p.p.č. 690/14  

v k.ú. Zelená Hora u Kraslic 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
30. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1325/11/23 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/19818, pozemek p.p.č. 1496/1  

v k.ú. Kosmová, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností Václav Vaidiš - Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 180-835/2023 ze dne 

25.07.2023 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 6.394 Kč  

+ DPH, tj. celkem 7.736,74 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 8/BVB/2023 

ze dne 26.01.2023. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2099, pozemky p.č. 777/7 a p.č. 585/1 v k.ú. 

Loket, ve prospěch společnosti CETIN a.s., zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s.,  

dle geometrického plánu č. 1702-388/2023 ze dne 13.09.2023 (umístění inženýrských sítí – podzemní 

komunikační vedení veřejné komunikační sítě ), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 

3.630 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21410, pozemek p.p.č. 729/1 v k.ú. Stebnice, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s., 

dle geometrického plánu č. 290-64/2023 ze dne 18.07.2023 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN  

a vNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 5.088 Kč + DPH, tj. celkem 6.156,48 Kč. Smlouva  

o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 546/BVB/2022 ze dne 21.11.2022. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21320, pozemek p.p.č. 352 v k.ú. Skalka  

u Chebu, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 24 (celkem 48) 

 

SUAS Grid s.r.o., dle geometrického plánu č. 677-8763/2023 ze dne 04.08.2023 (umístění inženýrských 

sítí – kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 388 Kč + DPH, tj. celkem 469,48 Kč. Smlouva  

o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 643/BVB/2022 ze dne 09.01.2023. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2144, pozemky p.p.č. 2688/2 a p.p.č. 2688/20 

v k.ú. Cheb, ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., zastoupené na základě plné moci společností GasNet 

Služby, s.r.o., dle geometrického plánu č. 6758-8222/2023 ze dne 30.01.2023 (umístění inženýrských sítí 

– kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000 Kč + DPH + administrativní náklady 

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.630 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21231, pozemek p.p.č. 370/3 v k.ú. Dvorek, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností ELEKTRO 

EURON, spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 78-8860/2023 ze dne 31.08.2023 (umístění inženýrských 

sítí – kabel kNN a vNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 5.800 Kč + DPH, tj. celkem 7.018 Kč. 

Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 574/BVB/2022 ze dne 21.11.2022. 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
31. Zrušení usnesení č. RK 589/05/23 ze dne 02.05.2023 - záměr Karlovarského kraje prodat 

nemovitou věc - část pozemku p.č. 1421/2 v k.ú. Toužim  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1326/11/23 
 

- bere na vědomí informace o přijatém závěru Výboru majetkového ve věci prodeje části pozemku  

p.č. 1421/2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1240-033/2023 z původního pozemku  

p.č. 1421/2 a označena jako díl "a" o výměře 83 m2 a následně sloučena s pozemkem p.č. 1421/13,  

v k.ú. a obci Toužim, na základě opětovné žádosti pana xxxxx. o prodej předmětné části pozemku  

p.č. 1421/2 v k.ú. Toužim 

 

- schvaluje zamítnutí opětovné žádosti pana xxxxx ve věci prodeje části pozemku  

p.č. 1421/2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1240-033/2023 z původního pozemku  

p.č. 1421/2 a označena jako díl "a" o výměře 83 m2 a následně sloučena s pozemkem p.č. 1421/13,  

v k.ú. a obci Toužim 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zamítnutí prodeje části pozemku  

p.č. 1421/2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1240-033/2023 z původního pozemku  

p.č. 1421/2 a označena jako díl "a" o výměře 83 m2 a následně sloučena s pozemkem p.č. 1421/13,  

v k.ú. a obci Toužim, konkrétnímu zájemci panu xxxxx, bytem xxxxx (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou cenu ve výši 162.567,00 Kč vč. ostatních vynaložených nákladů, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zamítnutí prodeje části pozemku  

p.č. 1421/2 o výměře 83 m2, v k.ú. a obci Toužim, konkrétnímu zájemci společnosti NECESO s.r.o., 

 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 25 (celkem 48) 

 

IČO 08068917, se sídlem Mikulášská 455/9, PSČ 326 00 Plzeň, za nabídnutou kupní cenu ve výši 

163.000,00 Kč, dle návrhu 

 

- ruší usnesení č. RK 589/05/23 ze dne 02.05.2023 v celém znění 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

 

 
32. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkové 

organizaci Gymnázium Ostrov, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1327/11/23 
 

- souhlasí s úplnou fyzickou likvidací movitého majetku v pořizovací hodnotě nad 100 tis. Kč, nulové 

zůstatkové hodnotě, svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci: 

Gymnázium Ostrov, příspěvková organizace, IČO 49753771, se sídlem Studentská 1205, 363 01 Ostrov; 

- projektor 3D Full HD vč. příslušenství, inv. č. 464/2014, rok výroby 2014, pořizovací cena 781.900 Kč, 

dle návrhu 

 

- ukládá Mgr. Jaroslavu Šafránkovi, řediteli Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace, zajistit provedení 

úplné fyzické ekologické likvidace, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Jaroslav Šafránek, ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Ostrov 

 

 
33. Informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace a RE:START 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1328/11/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace  

k Operačnímu programu Spravedlivá transformace a RE:START 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
34. Projekt „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“ pro období 

leden 2024 – prosinec 2025 - schválení přípravy, realizace projektu a závazného finančního příslibu 

projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1329/11/23 
 

- schvaluje předběžný záměr přípravy a financování projektu „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé 

konference - Karlovarský kraj“ ve výši max. 6 042 144 Kč, tzn. 100 % předpokládaných celkových 

uznatelných výdajů. Projekt bude realizován v rámci Operačního programu Technická pomoc pro období 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 26 (celkem 48) 

 

od 01.01.2024 do 31.12.2025 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé 

konference - Karlovarský kraj“ do výzvy 07_22_003 Operačního programu Technická pomoc 2021 - 2027 

 

- souhlasí se zařazením projektu „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský 

kraj" do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje udělení plné moci Patriku Pizingerovi, členovi Rady Karlovarského kraje pro oblasti 

regionálního rozvoje a projektového řízení, ke všem úkonům souvisejícím s administrací projektu „OPTP 

- Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“ dle přílohy č. 3 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“ ve výši max. 6 042 144 Kč, 

tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu. Projekt bude realizován v rámci Operačního programu 

Technická pomoc 2021 – 2027 pro období od 01.01.2024 do 31.12.2025. 

b) vlastní spolufinancování projektu „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský 

kraj“ ve výši max. 302 107,20 Kč, tzn. 5 % podíl kraje z celkových uznatelných výdajů projektu, z Fondu 

budoucnosti, případně z úvěru 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
35. Projekt „Technická pomoc v OPST – Karlovarský kraj“ pro období leden 2024 – prosinec 2025  

- schválení přípravy, realizace projektu a závazného finančního příslibu projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1330/11/23 
 

- schvaluje předběžný záměr přípravy a financování projektu „Technická pomoc v OPST – Karlovarský 

kraj" ve výši max. 12 600 000 Kč, tzn. 100 % předpokládaných celkových uznatelných výdajů. Projekt 

bude realizován v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 2021–2027 pro období  

od 01.01.2024 do 31.12.2025 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Technická pomoc v OPST – Karlovarský kraj“ 

do výzvy č. 10_22_004 Technická pomoc v OP ST. 

 

- souhlasí se zařazením projektu „Technická pomoc v OPST – Karlovarský kraj“ do Akčního plánu 

Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje udělení plné moci Patriku Pizingerovi, členovi Rady Karlovarského kraje pro oblasti 

regionálního rozvoje a projektového řízení, ke všem úkonům souvisejícím s administrací projektu 

„Technická pomoc v OPST – Karlovarský kraj“ dle přílohy č. 3 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Technická pomoc v OPST – Karlovarský kraj“ ve výši max. 12 600 000 Kč, tzn. 100 % celkových 

uznatelných výdajů projektu. Projekt bude realizován v rámci Operačního programu Technická pomoc  

pro období od 01.01.2024 do 31.12.2025. 

b) vlastní spolufinancování projektu „Technická pomoc v OPST – Karlovarský kraj“ ve výši  

max. 3 780 000 Kč, tzn. 30 % podíl kraje z celkových uznatelných výdajů projektu, z Fondu budoucnosti, 

případně z úvěru 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 27 (celkem 48) 

 

36. Program „Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury“ - žádost města Rotava o prodloužení 

termínu předložení finančního vypořádání poskytnuté dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1331/11/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu termínu předložení 

finančního vypořádání z 10.01.2024 na 28.06.2024 a s tím související změnu termínu vyčerpání 

finančních prostředků a realizace akce z 31.12.2023 na 18.06.2024 u dotace poskytnuté městu Rotava  

na akci „Stezka pro pěší a cyklisty železniční stanice - Horní Rotava, I. etapa“ v rámci dotačního 

programu Karlovarského kraje "Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. KK02148/2023,  

dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Patrika Pizingera, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 05.02.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
37. Individuální dotace obci Vojkovice na akci „Oprava cyklostezky po prudkých deštích“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1332/11/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje obci Vojkovice ve výši 100.000 Kč na akci "Oprava cyklostezky 

po prudkých deštích" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 100.000 Kč s obcí 

Vojkovice dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 528/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.000 Kč  

z rozpočtu kapitálových výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

kapitoly příspěvky cizím subjektům z nespotřebovaných prostředků Dotačního programu na podporu 

cyklistické infrastruktury, do běžných výdajů příspěvků cizím subjektům tohoto odboru na poskytnutí 

neinvestiční individuální dotace obci Vojkovice na akci "Oprava cyklostezky po prudkých deštích" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit pana Patrika 

Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 28 (celkem 48) 

 

38. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Ostrov na projekt 

"Vyhledávací studie na cyklostezku podél Bystřice" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1333/11/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Ostrov ve výši 295.095 Kč na zpracování "Vyhledávací 

studie na cyklostezku podél Bystřice" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 295.095 Kč s městem 

Ostrov dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

Rozpočtovou změnu č. 522/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 295.095 Kč z rozpočtu 

kapitálových výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly 

příspěvky cizím subjektům z nespotřebovaných prostředků Dotačního programu na podporu cyklistické 

infrastruktury, do běžných výdajů příspěvků cizím subjektům tohoto odboru na poskytnutí neinvestiční 

individuální dotace městu Ostrov na zpracování "Vyhledávací studie na cyklostezku podél Bystřice" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit pana Patrika 

Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 04.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
39. Náborové příspěvky učitelům nastupujícím do pracovního poměru v příspěvkových 

organizacích vykonávajících činnost základních škol a středních škol zřizovaných Karlovarským 

krajem - přerozdělení celkového počtu náborových příspěvků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1334/11/23 
 

- schvaluje počet náborových příspěvků připadající na konkrétní příspěvkovou organizaci vykonávající 

činnost základní školy či střední školy zřizovanou Karlovarským krajem, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací 

o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 29 (celkem 48) 

 

40. Konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Integrované střední školy 

technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1335/11/23 
 

- odvolává v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů Mgr. Pavla 

Januse z vedoucího pracovního místa ředitele Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvková organizace, dnem 29. 2. 2024 

 

- vyhlašuje konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Integrované střední školy 

technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje text inzerátu a oznámení o konání konkursního řízení, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
41. Přijetí nadačního příspěvku Dětským domovem Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1336/11/23 
 

- souhlasí s přijetím nadačního příspěvku Dětským domovem Mariánské Lázně a Aš, příspěvková 

organizace, od Nadace Terezy Maxové dětem, v hodnotě 88.000 Kč na realizaci projektu s názvem 

"Comenius" s tím, že tento majetek nabývá příspěvková organizace v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 

písm. b)  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů do svého vlastnictví 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
42. Změna zřizovací listiny Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1337/11/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení v souladu s ustanovením  

§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, změnu vymezeného majetku svěřeného k hospodaření Střední lesnické škole Žlutice, 

příspěvková organizace, dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností od 1. ledna 2024 

změnu zřizovací listiny Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, spočívající ve změně 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 30 (celkem 48) 

 

vymezení svěřeného majetku ve vlastnictví zřizovatele a v rozšíření doplňkové činnosti o oblast 

„Provozování autoškoly (skupina B a T)", včetně vydání dodatku dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 08.01.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
43. Revokace usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 886/07/23 ze dne 10. 7. 2023 - Žádost 

ředitelky Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, o změnu platu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1338/11/23 
 

- bere na vědomí vyjádření Ministerstva školství č.j. MSMT-24028/2023-2 ze dne 29. 9. 2023 

 

- revokuje části usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 886/07/23 ze dne 10. 7. 2023 ve znění: 

 

"- schvaluje vyhovění žádosti ředitelky Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, o změnu platu, 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o tomto 

usnesení a upravit změnu pravidel Předpisu rady kraje č. PR 05/2022" 

 

- schvaluje zamítnutí žádosti ředitelky Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, o změnu platu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
44. Projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, 

Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace - změna závazného finančního příslibu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1339/11/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání 

Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov,  

příspěvková organizace, která spočívá v navýšení celkových nákladů projektu o 22.153.295,38 Kč  

na 52.738.295,38 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory 

vzdělání Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 31 (celkem 48) 

 

příspěvková organizace, která spočívá v navýšení vlastního spolufinancování projektu o 3.322.994,31 Kč 

na 7.910.744,31 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 19.02.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
45. Žádost fyzické osoby o změnu účelu dotace poskytnuté z Programu na obnovu a využití 

kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1340/11/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu účelu dotace 

poskytnuté fyzické osobě v rámci Programu na obnovu a využití kulturních památek, památkově 

hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2023 z "Teplá, Havlíčkova 31 - obnova vnitřních omítek  

- II. etapa, oprava a výroba dřevěných podlah a stropů" na projekt "Teplá, Havlíčkova 31 - obnova 

venkovních omítek - II. etapa - obnova a oprava štítové stěny" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. KK02171/2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Oľgu Halákovou, radní pro oblast 

kultury a památkové péče, podpisem dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy ev. č. KK02171/2023 dle návrhu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
46. Veřejná zakázka "Biografie a plány péče o seniory – vzdělávací program pro zaměstnance DpS 

„SKALKA“ v Chebu, p.o." – schválení výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1341/11/23 
 

- schvaluje výjimku z čl. X. odst. 1 předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 „Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ s tím, že veřejná zakázka "Biografie  

a plány péče o seniory – vzdělávací program pro zaměstnance DpS „SKALKA“ v Chebu, p.o.", bude 

zadána Domovem pro seniory „SKALKA“ v Chebu, p.o., příspěvková organizace, přímým zadáním 

lektorce PhDr. Evě Procházkové, PhD., IČO 86736817, se sídlem Česká 138, 463 42, Hodkovice  

nad Mohelkou 

 

- souhlasí s uzavřením objednávky s lektorkou PhDr. Evou Procházkovou, PhD., IČO 86736817,  

se sídlem Česká 138, 463 42, Hodkovice nad Mohelkou, ve výši 448.002 Kč včetně DPH 

 

 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 32 (celkem 48) 

 

Termín kontroly: 05.02.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Alena Samuelová, ředitelka Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková 

organizace 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
47. Projekty „Nákup nízkoemisních autobusů CNG pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“  

– schválení plné moci k přepisu a zaevidování autobusů na pohon CNG 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1342/11/23 
 

- zmocňuje Ing. Hanu Čápovou, zaměstnance odboru řízení projektů, k provedení úkonů souvisejících  

s registrací CNG autobusů nakoupených z projektů „Nákup nízkoemisních autobusů na CNG pro I. - IV. 

oblast Karlovarského kraje“, dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmana, Ing. Petra Kulhánka, podpisem plné moci pro Ing. Hanu Čápovou k provedení 

úkonů souvisejících s registrací CNG autobusů nakoupených z projektů „Nákup nízkoemisních autobusů 

na CNG pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“ 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
48. Aktualizace plánu dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje - prosinec 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1343/11/23 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Plán dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje na období let 2016 – 2028 ve znění aktualizace z února roku 2018  

a aktualizací z června a listopadu 2022 (dále jen „plán dopravní obslužnosti“) – aktualizace prosinec 2023 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
49. Uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o veřejných službách s dopravcem MĚSTSKÁ DOPRAVA 

Mariánské Lázně s.r.o., na období roku 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1344/11/23 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o zajištění veřejných služeb v přepravě veřejnou drážní 

trolejbusovou dopravou v územním obvodu Karlovarského kraje na období roku 2024 s dopravcem 

MĚSTSKÁ DOPRAVA Mariánské Lázně s.r.o., dle návrhu 

 

- pověřuje neuvolněného zastupitele Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem předmětného dodatku 

 

 

 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 33 (celkem 48) 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
50. Žádost města Boží Dar o opravu propustku umístěného na p.p.č. 403/2, v k.ú. Ryžovna 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1345/11/23 
 

- projednala žádost města Boží Dar, dle přílohy č. 1 

 

- odmítá zařazení opravy propustku umístěného na p.p.č. 403/2, v k.ú. Ryžovna, do Provozního plánu 

Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, na rok 2024 

 

- souhlasí s návrhem odpovědi starostovi města Boží Dar, Ing. Janu Horníkovi, dle přílohy č. 3 

 

- pověřuje podpisem Ing. Jana Bureše, DBA, neuvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje, 

podpisem odpovědi městu Boží Dar, dle přílohy č. 3 

 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
51. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.11.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1346/11/23 
 

- schvaluje návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 06.11.2023 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
52. Poskytnutí mimořádných odměn členům Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1347/11/23 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Ing. Jaroslavě Brožové Lampertové ve výši 300 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích 

pro zadávání  veřejných zakázek (1 veřejná zakázka) za období říjen 2022 až září 2023, a to v souladu  

s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Ing. Josefu Janů ve výši 600 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání 

veřejných zakázek  (2 veřejné zakázky) za období říjen 2022 až září 2023, a to v souladu s § 51 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích  (krajské zařízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Ing. Eriku Klimešovi ve výši 600 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v  komisích pro zadávání  



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 34 (celkem 48) 

 

veřejných zakázek (2 veřejné zakázky) za období říjen 2022 až září 2023, a to v souladu s § 51 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Ing. Pavlu Motešickému ve výši 300 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích  

pro zadávání  veřejných zakázek (1 veřejná  zakázka) za období říjen 2022 až září 2023, a to v souladu  

s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Ing. Andree Pfeffer Ferklové ve výši 300 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích  

pro zadávání  veřejných zakázek (1 veřejná zakázka) za období říjen 2022 až září 2023, a to v souladu  

s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Bc. Janu Pickovi ve výši 300 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání  

veřejných zakázek (1 veřejná zakázka) za období říjen 2022 až září 2023, a to v souladu s § 51 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Bc. Jitce Pokorné ve výši 300 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání  

veřejných zakázek (1 veřejná zakázka) za období říjen 2022 až září 2023, a to v souladu s § 51 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Ing. Michalu Pospíšilovi ve výši 300 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích  

pro zadávání  veřejných zakázek (1 veřejná zakázka) za období říjen 2022 až září 2023, a to v souladu  

s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny Michalu 

Šťovíčkovi ve výši 300 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v  komisích pro zadávání  veřejných 

zakázek (1 veřejná zakázka) za období říjen 2022 až září 2023, a to v souladu s § 51 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Ing. Janu Vrbovi ve výši 300 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání  

veřejných zakázek (1 veřejná zakázka) za období říjen 2022 až září 2023, a to v souladu s § 51 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Mgr. Bc. Haně Žákové ve výši 600 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání  

veřejných zakázek (2 veřejné zakázky) za období říjen 2022 až září 2023, a to v souladu s § 51 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
53. Schválení smluv o poskytnutí náborových příspěvků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1348/11/23 
 

- bere na vědomí tři žádosti Karlovarské krajské nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 

Karlovy Vary, IČO 26365804, o vyplacení náborových příspěvků 

 

 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 35 (celkem 48) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a xxxxx  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, 

PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a xxxxx  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, 

PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

a xxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary,  

Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- bere na vědomí žádost Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace,   

se sídlem Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary, IČO 00574660, o vyplacení náborových příspěvků 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a xxxxx  

a Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IČO 00574660,  

se sídlem: Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 525/2023 - přesun běžných rozpočtových prostředků v rámci Odboru 

zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 138.220 Kč. Finanční prostředky jsou 

určeny jako neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Zdravotnická 

záchranná služba na poskytnutí náborového příspěvku novému zaměstnanci, který splnil podmínky  

pro přiznání náborového příspěvku dle pravidel schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 178/04/23. 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
54. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje  

k 30.09.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1349/11/23 
 

- bere na vědomí informace o plnění a čerpání rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje 

k datu 30.09.2023 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace o plnění a čerpání 

rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje k datu 30.09.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
55. Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů - schválení žádostí 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1350/11/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí finančních 

prostředků z Programu na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů subjektu dle přílohy č. 2 

včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 36 (celkem 48) 

 

uvedeného v příloze č. 3 uvedeného v příloze 2 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 527/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.000.000 Kč  

v rámci kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje  

z běžných do kapitálových výdajů. Finanční prostředky se přesouvají z běžných výdajů z původního 

Programu na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů pro děti  

a dorost/pediatrie, zubních lékařů a gynekologů v Karlovarském kraji ve výši 200.000 Kč a běžných 

výdajů Programu na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů ve výši 800.000 Kč, vše  

do rozpočtu kapitálových výdajů Programu na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů  

na poskytnutí investiční dotace společnosti Fitdent s.r.o. 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
56. Veřejná zakázka „Dodávka sanitních vozidel RZP 2023“ Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace – schválení zrušení zadávacího řízení  

Veřejná zakázka „Dodávka sanitních vozidel RZP 2023“ Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace – schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1351/11/23 
 

- schvaluje zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka sanitních vozidel RZP 2023“v souladu  

s § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, z důvodu jediného účastníka zadávacího řízení 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace činit úkony spojené se zrušením zadávacího řízení „Dodávka 

sanitních vozidel RZP 2023“ 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Dodávka sanitních 

vozidel RZP 2023“ 

 

- schvaluje nejnižší nabídkovou cenu v Kč vč. DPH jako hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Dodávka sanitních vozidel RZP 2023“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodávka sanitních vozidel  

RZP 2023“ 

 

- schvaluje maximální a nepřekročitelnou nabídkovou cenu veřejné zakázky „Dodávka sanitních vozidel 

RZP 2023“ ve výši 19 960 322,00 Kč vč. DPH 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 37 (celkem 48) 

 

57. Změna platu ředitele organizace Agentura krajského energetického managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1352/11/23 
 

- stanovuje plat Ing. Radkovi Voborníkovi, řediteli organizace Agentura krajského energetického 

managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace, s účinností od 6. 11. 2023 ve výši dle návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit všechny úkoly související se schváleným usnesením 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
58. Projekt „Zajištění propagace, osvěty a edukace západočeských lázní“ – Program podpory  

pro památky světového dědictví v roce 2023 od Ministerstva kultury České republiky -  informace  

o věcné a finanční realizaci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1353/11/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu "Zajištění propagace, osvěty a edukace západočeských lázní" v rámci Programu 

podpory pro památky světového dědictví v roce 2023 Ministerstva kultury České republiky 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
59. Veřejná zakázka „Nemocnice Karlovy Vary, pavilon B, stavební úpravy ortopedie“ - schválení 

dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1354/11/23 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení stavby „Nemocnice Karlovy Vary, 

pavilon B, stavební úpravy ortopedie“, dle návrhu 

 

- pověřuje pana Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  

na realizaci stavby „Nemocnice Karlovy Vary, pavilon B, stavební úpravy ortopedie“ 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 38 (celkem 48) 

 

60. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Institut pro zaměstnanost a rozvoj 

Karlovarského kraje, z.ú.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1355/11/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Institutu pro zaměstnanost a rozvoj Karlovarského kraje, z.ú., 

ve výši 500.000 Kč na „Zvýšení kvality vzdělávání intenzivním propojením vzdělávání s trhem práce  

v Karlovarském kraji“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 500.000 Kč s Institutem 

pro zaměstnanost a rozvoj Karlovarského kraje, z.ú., dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 530/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 500.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje do běžných 

výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru na poskytnutí neinvestiční individuální dotace 

Institutu pro zaměstnanost a rozvoj Karlovarského kraje, z.ú., na aktivity spojené se Zvýšením kvality 

vzdělávání intenzivním propojením vzdělávání s trhem práce v Karlovarském kraji 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Patrika Pizingera, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 05.02.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
61. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje obci Chodov na projekt 

„Mimořádný příspěvek na dobudování zázemí pro cyklisty“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1356/11/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje obci Chodov ve výši 370.000 Kč na projekt "Mimořádný příspěvek 

na dobudování zázemí pro cyklisty" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 370.000 Kč s obcí 

Chodov dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 545/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 150.000 Kč  

z rozpočtu kapitálových výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

kapitoly příspěvky cizím subjektům, z nespotřebovaných prostředků Dotačního programu na podporu 

cyklistické infrastruktury, do běžných výdajů příspěvků cizím subjektům tohoto odboru na poskytnutí 

neinvestiční individuální dotace městu Chodov na projekt Mimořádný příspěvek na dobudování zázemí 

pro cyklisty 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Patrika Pizingera, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 39 (celkem 48) 

 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
62. Problematika výrazného zpomalování regionálních vlaků a rychlíků na trati 140 Chomutov  

– Karlovy Vary – Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1357/11/23 
 

- bere na vědomí informaci ohledně problematiky výrazného zpomalování regionálních vlaků a rychlíků 

na trati 140 Chomutov – Karlovy Vary – Cheb 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje a Ing. Jana Bureše, DBA, neuvolněného 

člena Zastupitelstva Karlovarského kraje, jednáním se Správou železnic, s.o. a s Ministerstvem dopravy 

České republiky o urychlení realizace potřebných oprav železniční trati 140 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
63. Spolupráce Karlovarského kraje na projektu Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího 

centra, příspěvková organizace "Move for help" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1358/11/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace  

o projektu "Move for help" realizovaného Gymnáziem Sokolov a Krajským vzdělávacím centrem, 

příspěvková organizace 

 

- schvaluje zapojení Karlovarského kraje do projektu "Move for help" realizovaného Gymnáziem 

Sokolov a Krajským vzdělávacím centrem, příspěvková organizace, ve spolupráci s Občanským 

sdružením Spolek přátel Gymnázia v Sokolově 

 

- souhlasí, že za Karlovarský kraj bude jako možný příjemce finanční podpory rozdělované žáky 

gymnázia, jehož činnost vykonává Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková 

organizace, nominován Hospic Sv. Jiří, o.p.s., IČO 22729909, se sídlem Cheb, Písečná 677/3 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 50 000 Kč občanskému sdružení Spolek přátel Gymnázia  

v Sokolově, IČO 49767054, se sídlem Husitská 2053, 356 01 Sokolov, působícímu při Gymnáziu Sokolov 

a Krajském vzdělávacím centru, příspěvková organizace 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem a Občanským sdružením Spolek přátel 

Gymnázia v Sokolově, IČO 49767054, se sídlem Husitská 2053, 356 01 Sokolov, působícím  

při Gymnáziu Sokolov a Krajském vzdělávacím centru, příspěvková organizace, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 40 (celkem 48) 

 

64. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2024, priorita 3 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1359/11/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  zrušit: 

 Program na podporu aktivit v oblasti prevence kriminality schválený usnesením zastupitelstva 

kraje číslo ZK 516/12/22 ze dne 12. 12. 2022 

 Program na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje schválený 

usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 516/12/22 ze dne 12. 12. 2022 

 Program na podporu přípravy účastníků olympiády dětí a mládeže schválený usnesením 

zastupitelstva kraje číslo ZK 404/09/21 ze dne 13. 12. 2021 

 Program na podporu provozování domácí hospicové péče schválený usnesením zastupitelstva 

kraje číslo ZK 516/12/22 ze dne 12. 12. 2022 

 Program na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následku onemocnění schválený 

usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 516/12/22 ze dne 12. 12. 2022 

 Program na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného k zajištění 

specializované ambulantní péče schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 439/10/22  

ze dne 31. 10. 2022 

 Program na likvidaci invazivních druhů rostlin schválený usnesením zastupitelstva kraje  

číslo ZK 57/02/23 ze dne 27. 2. 2023 

 Program na podporu ochrany životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty 

schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 516/12/22 ze dne 12. 12. 2022 

 Program na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň schválený 

usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 516/12/22 ze dne 12. 12. 2022 

 Program na podporu včelařství schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 516/12/22  

ze dne 12. 12. 2022 

 Program na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí schválený usnesením 

zastupitelstva kraje číslo ZK 516/12/22 ze dne 12. 12. 2022 

 Program na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 

schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 516/12/22 ze dne 12. 12. 2022 

 Program na podporu vybavení ordinací praktických lékařů informačními technologiemi  

v souvislosti s eReceptem schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 516/12/22  

ze dne 12. 12. 2022 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 Program prevence kriminality a závislého chování 

 Program na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

 Program na podporu přípravy účastníků olympiády dětí a mládeže 

 Program na podporu provozování domácí hospicové péče 

 Program na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následku onemocnění 

 Program na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného k zajištění 

specializované ambulantní péče 

 Program na likvidaci invazivních druhů rostlin 

 Program na podporu ochrany životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty 

 Program na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň 

 Program na podporu včelařství 

 Program na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí 

 Program na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 

dle návrhu 

 

 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 41 (celkem 48) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  vyhlásit: 

 Program prevence kriminality a závislého chování 

 Program na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

 Program na podporu přípravy účastníků olympiády dětí a mládeže 

 Program na podporu provozování domácí hospicové péče 

 Program na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následku onemocnění 

 Program na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného k zajištění 

specializované ambulantní péče 

 Program na likvidaci invazivních druhů rostlin 

 Program na podporu ochrany životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty 

 Program na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň 

 Program na podporu včelařství 

 Program na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí 

 Program na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 

dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Radu Karlovarského kraje k případnému 

navýšení alokace programu na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného 

k zajištění specializované ambulantní péče dle potřeby 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Libor Davídek, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru bezpečnosti  

a krizového řízení 

Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
65. Změna účelu použití části příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace Krajská správa  

a údržba silnic Karlovarského kraje, p. o., z akce "Přeložka Loket a výstavba dopravního terminálu 

Loket" na akci "Oprava silnice III/2114 Mariánské Lázně" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1360/11/23 
 

- schvaluje změnu účelu použití části nevyčerpaného příspěvku do fondu investic ve výši 5.209.684,05 Kč 

příspěvkové organizaci Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, p. o., z akce "Přeložka Loket  

a výstavba dopravního terminálu Loket" na akci "Oprava silnice III/2114 Mariánské Lázně" 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 42 (celkem 48) 

 

66. Rozpočtové změny 2 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1361/11/23 
 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 547/2023 - navýšení příjmů a běžných výdajů Karlovarského kraje  

o částku 56.353.935 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže  

a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje k financování přímých výdajů na 4. čtvrtletí roku 

2023 pro školy a školská zařízení zřizované soukromými subjekty (rozpis na jednotlivé školy a školská 

zařízení je v příloze). 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
67. Zrušení usnesení č. RK 504/05/11 ze dne 16.05.2011 - Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví 

České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu  

ve věcech majetkových do vlastnictví Karlovarského kraje - pozemek p.č. 525/143 v k.ú. Dvory,  

obec Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1362/11/23 
 

- ruší usnesení č. RK 504/05/11 ze dne 16.05.2011 v celém znění 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zrušit usnesení č. ZK 164/06/11 ze dne 

16.06.2011 v celém znění 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku  

p.č. 525/143 v k.ú. Dvory, obec Karlovy Vary, a to formou smlouvy kupní s č. j. 

UZSVM/PKV/5820/2023-PKVM mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, PSČ 128 00 Nové Město, Praha 2, IČO 69797111 (jako 

prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary, 

IČO 70891168 (jako kupující na straně druhé) za dohodnutou kupní cenu ve výši 710.000 Kč, a tím 

převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem 

státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Karlovarského kraje pro účely 

realizace stavby Krajského inovačního centra, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit náměstka hejtmana pana  

Mgr. Dalibora Blažka, v souladu s usnesením Rady Karlovarského kraje č. RK 534/05/15 ze dne 

25.05.2015, podpisem předmětné kupní smlouvy, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
68. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – veřejná zakázka „Generel Karlovarské 

krajské nemocnice 1. etapa – vybavení objektu L“ – schválení výsledku zadávacího řízení pro část 1 

„Nábytek a příslušenství“ a část 2 „Policové regály a registratury“ veřejné zakázky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1363/11/23 
 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 43 (celkem 48) 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Generel Karlovarské krajské 

nemocnice 1. etapa – vybavení objektu L“ – část 1 „Nábytek a příslušenství“, kdy byla jako nejvýhodnější 

nabídka vyhodnocena nabídka účastníka KANONA a.s., Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha 4,  

IČO 04163664, s nabídkovou cenou 8.141.380,00 Kč bez DPH, tj. 9.851.069,80 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – vybavení 

objektu L“ – část 1 „Nábytek a příslušenství“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa  

– vybavení objektu L“ – část 1 „Nábytek a příslušenství“, po marném uplynutí lhůt k podání námitek  

k průběhu zadávacího řízení, s vybraným dodavatelem KANONA a.s., Antala Staška 1859/34, 140 00 

Praha 4, IČO 04163664 

 

- ukládá vedoucí odboru řízení projektů činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným 

dodavatelem KANONA a.s., Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha 4, IČO 04163664, s nabídkovou cenou 

8.141.380,00 Kč bez DPH, tj. 9.851.069,80 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Generel Karlovarské krajské 

nemocnice 1. etapa – vybavení objektu L“ – část 2 „Policové regály a registratury“, kdy byla jako 

nejvýhodnější nabídka vyhodnocena nabídka účastníka DIRP, s.r.o., Cejl 40/104, 602 00 Brno,  

IČO 44974955, s nabídkovou cenou 732.485,00 Kč bez DPH, tj. 886.306,85 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – vybavení 

objektu L“ – část 2 „Policové regály a registratury“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa  

– vybavení objektu L“ – část 2 „Policové regály a registratury“, po marném uplynutí lhůt k podání 

námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným dodavatelem DIRP, s.r.o., Cejl 40/104, 602 00 Brno, 

IČO 44974955 

 

- ukládá vedoucí odboru řízení projektů činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným 

dodavatelem DIRP, s.r.o., Cejl 40/104, 602 00 Brno, IČO 44974955 s nabídkovou cenou 732.485,00 Kč 

bez DPH, tj. 886.306,85 Kč včetně DPH 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
69. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

– veřejná zakázka „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“  

v Nejdku“ – vybavení domova – schválení realizace zadávacího řízení pro část 1 „Nábytek  

a příslušenství“, část 2 „Zdravotnické prostředky“ a část 3 „Technologické vybavení prádelny“ 

veřejné zakázky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1364/11/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Humanizace sociální 

služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ – vybavení domova – část 1 „Nábytek  

a příslušenství“ a „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

– vybavení domova – část 2 „Zdravotnické prostředky“ a „Humanizace sociální služby Domova  

se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ – vybavení domova – část 3 „Technologické vybavení 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 44 (celkem 48) 

 

prádelny“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Humanizace sociální služby Domova  

se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ – vybavení domova – část 1 „Nábytek a příslušenství“  

a „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ – vybavení 

domova – část 2 „Zdravotnické prostředky“ a „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním 

režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ – vybavení domova – část 3 „Technologické vybavení prádelny“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Humanizace sociální služby 

Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ – vybavení domova – část 1 „Nábytek  

a příslušenství“ a „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

– vybavení domova – část 2 „Zdravotnické prostředky“ a „Humanizace sociální služby Domova  

se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ – vybavení domova – část 3 „Technologické vybavení 

prádelny“, kterým je nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou nabídkovou cenu na 7 260 000 Kč včetně DPH veřejné 

zakázky „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ – vybavení 

domova – část 1 „Nábytek a příslušenství“ 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou nabídkovou cenu na 885 500 Kč včetně DPH veřejné 

zakázky „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ – vybavení 

domova – část 2 „Zdravotnické prostředky“ 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou nabídkovou cenu na 895 400 Kč včetně DPH veřejné 

zakázky „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ – vybavení 

domova – část 3 „Technologické vybavení prádelny“ 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
70. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury a památkové péče 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1365/11/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Lázně Kyselka, o.p.s., IČO 29164940, na projekt "Lázně 

Kyselka - objekt Jindřichův dvůr - zajištění havarijního stavu, obnova střechy a osazení břidlice" ve výši 

350 000 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Oľgu Halákovou, radní pro oblast 

kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje, která je přílohou č. 2 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál na jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 45 (celkem 48) 

 

71. Projekt "Výstava Intermédia v dílech umělců Křižovnické školy" Galerie umění Karlovy Vary, 

příspěvková organizace Karlovarského kraje - schválení podání žádosti o dotaci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1366/11/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje zařazení projektu "Výstava Intermédia v dílech umělců Křižovnické školy" Galerie umění 

Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, do Akčního plánu Programu rozvoje 

Karlovarského kraje 

 

- schvaluje podání projektu "Výstava Intermédia v dílech umělců Křižovnické školy" Galerie umění 

Karlovy Vary, příspěvková organizace do vyhlášené výzvy Ministerstva kultury z programu Kulturní 

aktivity, podpora projektů profesionálního výtvarného umění 

 

- schvaluje celkové náklady projektu "Výstava Intermédia v dílech umělců Křižovnické školy" pro Galerii 

umění Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje, ve výši max. 694.100 Kč 

 

Termín kontroly: 19.02.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
72. Projekt "Vybavení depozitáře textilu - 2. část" Muzeum Cheb, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje - schválení podání žádosti o dotaci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1367/11/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje zařazení projektu "Vybavení depozitáře textilu - 2. část" Muzea Cheb, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje podání projektu "Vybavení depozitáře textilu - 2. část" Muzea Cheb, příspěvková organizace 

do vyhlášené výzvy Ministerstva kultury z programu Integrovaný systém ochrany movitého kulturního 

dědictví II - podprogram D - preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí - tematický okruh b  

- Vybavení depozitářů a stálých expozic, v nichž jsou uchovány sbírky zapsané v CES a vybavení 

centrálních depozitářů NPÚ v nichž jsou dlouhodobě uloženy kulturní památky potřebnou technikou  

(ISO II/D-b) 

 

- schvaluje celkové náklady projektu "Vybavení depozitáře textilu - 2. část" pro Muzeum Cheb, 

příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje, ve výši max. 287.586 Kč 

 

Termín kontroly: 05.02.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 

 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 46 (celkem 48) 

 

73. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

1. etapa – schválení dodatku č. 3 smlouvy o dílo „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním 

režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1368/11/23 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 3 smlouvy o dílo „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním 

režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce“ 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 3 smlouvy o dílo 

„Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce“  

v rámci 1. etapy projektu „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“  

v Nejdku 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
74. Žádost spolku Potravinová banka Karlovarského kraje z.s., o poskytnutí individuální dotace  

na projekt – Vícepráce vzniklé při rekonstrukci centrálního skladu potravinové banky  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1369/11/23 
 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 544/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 850.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly 

příspěvky cizím subjektům, z nespotřebovaných prostředků programu Záchranná brzda, do kapitálových 

výdajů příspěvků cizím subjektům tohoto odboru na poskytnutí investiční individuální dotace Potravinové 

bance Karlovarského kraje, z. s., na projekt Vícepráce vzniklé při rekonstrukci centrálního skladu 

potravinové banky 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 850 000 Kč spolku Potravinová banka Karlovarského  

kraje z. s., se sídlem Merklínská 15, 360 01 Karlovy Vary, IČO 04121538, na projekt Vícepráce vzniklé 

při rekonstrukci centrálního skladu potravinové banky 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 850 000 Kč se spolkem 

Potravinová banka Karlovarského kraje z. s., se sídlem Merklínská 15, 360 01 Karlovy Vary,  

IČO 0412158 dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Roberta Pisára, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 47 (celkem 48) 

 

75. Veřejná zakázka „Zajištění krajského informačního systému sociálních služeb Karlovarského 

kraje“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1370/11/23 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Zajištění krajského informačního 

systému sociálních služeb Karlovarského kraje“, kdy byla jako nejvýhodnější nabídka vyhodnocena 

nabídka účastníka DERS Group s.r.o., Řehořova 932/27, 13000 Praha 3, IČO 27513149, s nabídkovou 

cenou 4 240 608,00 Kč bez DPH, tj. 5 131 135,68 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Zajištění krajského informačního systému sociálních služeb 

Karlovarského kraje“ 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Zajištění krajského informačního systému sociálních 

služeb Karlovarského kraje“, po marném uplynutí lhůty k podání námitek k průběhu zadávacího řízení  

s vybraným dodavatelem DERS Group s.r.o., Řehořova 932/27, 13000 Praha 3, IČO 27513149,  

s nabídkovou cenou 4 240 608,00 Kč bez DPH, tj. 5 131 135,68 Kč včetně DPH 

 

- ukládá vedoucímu odboru sociálních věcí činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným 

dodavatelem DERS Group s.r.o., Řehořova 932/27, 13000 Praha 3, IČO 27513149, s nabídkovou cenou 

4 240 608,00 Kč bez DPH, tj. 5 131 135,68 Kč včetně DPH 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem 

smlouvy s vybraným dodavatelem – společnosti DERS Group s.r.o., Řehořova 932/27, 13000 Praha 3, 

IČO 27513149 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
76. Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických 

lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů - schválení žádostí 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1371/11/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí finančních 

prostředků z Programu na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, 

praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů subjektům dle přílohy č. 2 včetně uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru uvedeného  

v příloze č. 3 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 546/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 400.000 Kč  

v rámci kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje  

z běžných do kapitálových výdajů. Jedná se o změnu charakteru finančních prostředků u Programu  

na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů pro děti  

a dorost/pediatrie, zubních lékařů a gynekologů v Karlovarském kraji na poskytnutí investiční dotace 

společnosti SofisMed s.r.o. 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
 



Usnesení ze 164. jednání RKK dne 06.11.2023  č. j. KK/2707/VZ/23 

 

 

06.11.2023  Strana 48 (celkem 48) 

 

77. Schválení úpravy žádosti o podstatnou změnu u projektů „Nákup nízkoemisních autobusů  

pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“, registrační čísla projektů 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013399 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1372/11/23 
 

- schvaluje úpravu Žádostí o podstatnou změnu u projektů „Nákup nízkoemisních autobusů  

pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“, registrační čísla projektů CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013399, kdy realizace projektů nebude prodloužena z 31. 12. 2023  

na 30. 04. 2024, ale dojde pouze ke snížení indikátorů při vyčerpání celé výše dotace podle důvodové 

zprávy v souladu s aktuálními Pravidly pro žadatele a příjemce v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu 

 

- pověřuje vedoucí projektů, Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, vypracováním  

a podpisem výše uvedených upravených Žádostí o podstatnou změnu v projektech „Nákup nízkoemisních 

autobusů pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“, registrační čísla projektů 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013399 v informačním systému  

MS 2014+ 

 

- pověřuje odbor řízení projektů zapracovat do Žádostí o podstatnou změnu případné připomínky 

Řídícího orgánu IROP v informačním systému MS 2014+ 

 

Termín kontroly: 04.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Petr Kulhánek v. r.  Ing. Vít Hromádko v. r. 

  hejtman                 ověřovatel 

  Karlovarského kraje 

 


